ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
ﬁemgﬁ;.‘g Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

CHIGNAHUAPAN

% MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 72,639,210.20 273,203,448.42
IMPUESTOS 5,665,584.68 15,225,318.88
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 117,299.70
DERECHOS 3,113,709.07 10,130,813.29
PRODUCTOS 323,675.86 3,272,137.79
APROVECHAMIENTOS 121,278.86 815,283.12
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 0.00 0.00
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 63,414,961.73 243,642,595.64

INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 0.00 0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION 0.00 0.00
APLICACION 40,842,452.15 158,030, 945.94
SERVICIOS PERSONALES 15,165,790.11 54,819,250.76
MATERIALES Y SUMINISTROS 4,304,873.07 25,878,961.01
SERVICIOS GENERALES 14,217,292.11 50,036,244.81
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 46,400.00
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 5,000,000.00 14,271,834.86
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES . 163,037.86 43,964.38
AYUDAS SOCIALES 730,725.00 8,832,997.12
PENSIONES Y JUBILACIONES 1,260,734.00 4,101,293.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00
Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 31,796,758.05 115,172,502.48

ACTIVIDADES DE OPERACION

<20 MAY 2025 22:50:12> Pagina 1 de 3




CONCEJO

MUNICIPAL

CHIGNAHUAPAN

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

<20 MAY 2025 22:50:12>

0.00
0.00
4,751,153.07
4,610,733.47

140,419.60
0.00
-4,751,153.07

9,759,080.10
0.00

0.00

0.00
9,759,080.10
12,800,820.43
0.00

0.00

0.00
12,800,820.43
-3,041,740.33

Padgina 2 de 3

;g%; MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

0.00
0.00
107,796,210.05
104,901, 666.60

2,894,543.45
0.00

-107,796,210.05

17,093,270.81
0.00

0.00

0.00
17,093,270.81
19,309,191.02
14,352,555.84
14,352,555.84
0.00
4,956,635.18
-2,215,920.21



% MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

CONCEJO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
MUNICIPAL Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

CHIGNAHUAPAN (Cifras en pesos)

Concepto 2025 2

Incremento/Disminucién Neta en el 24,003,864.65 5,160,372.22
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 13,003,116.90 7,842,744.68
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 37,006,981.55 13,003,116.90
Final del Ejercicio

ODRIGUEZ Za
I)b!MUNIc P

CH:GNAHUAPAN
PUESLA.

TESORERIA

<20 MAY 2025 22:50:12> Pagina 3 de 3



