

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto		2025	2
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN	72,639,210.20	273,203,448.42	
IMPRESTOS	5,665,584.68	15,225,318.88	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	117,299.70	
DERECHOS	3,113,709.07	10,130,813.29	
PRODUCTOS	323,675.86	3,272,137.79	
APROVECHAMIENTOS	121,278.86	815,283.12	
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	0.00	
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y FONDOS DIST. DE APORTE	63,414,961.73	243,642,595.64	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00	
APLICACIÓN	40,842,452.15	158,030,945.94	
SERVICIOS PERSONALES	15,165,790.11	54,819,250.76	
MATERIALES Y SUMINISTROS	4,304,873.07	25,878,961.01	
SERVICIOS GENERALES	14,217,292.11	50,036,244.81	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	46,400.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	5,000,000.00	14,271,834.86	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	163,037.86	43,964.38	
AYUDAS SOCIALES	730,725.00	8,832,997.12	
PENSIONES Y JUBILACIONES	1,260,734.00	4,101,293.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	
DONATIVOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	
APORTACIONES	0.00	0.00	
CONVENIOS	0.00	0.00	
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	31,796,758.05	115,172,502.48	

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto		2025	2
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN	0.00	0.00	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00	
BIENES MUEBLES	0.00	0.00	
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00	
APLICACIÓN	4,751,153.07	107,796,210.05	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	4,610,733.47	104,901,666.60	
BIENES MUEBLES	140,419.60	2,894,543.45	
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-4,751,153.07	-107,796,210.05	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
ORIGEN	9,759,080.10	17,093,270.81	
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00	
INTERNO	0.00	0.00	
EXTERNO	0.00	0.00	
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	9,759,080.10	17,093,270.81	
APLICACIÓN	12,800,820.43	19,309,191.02	
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	14,352,555.84	
INTERNO	0.00	14,352,555.84	
EXTERNO	0.00	0.00	
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	12,800,820.43	4,956,635.18	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-3,041,740.33	-2,215,920.21	

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	24,003,864.65	5,160,372.22
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	13,003,116.90	7,842,744.68
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	37,006,981.55	13,003,116.90

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados presentados y sus notas, son plenamente correctos y son responsabilidad del autor.


PRESIDENTE
 C. JOSE AGUSTIN RODRIGUEZ SANCHEZ
CONCEJO MUNICIPAL
 CHIGNAHUAPAN, PUE.


SECRETARIO GENERAL
 C. TIMOTEO ARTEMIO RODRIGUEZ ZAMUDIO
CONCEJO MUNICIPAL
 CHIGNAHUAPAN


 C. CESAR TALAVERA VILLEGAS
 TESORERO DEL CONCEJO MUNICIPAL
CONCEJO
 CHIGNAHUAPAN,
 PUEBLA.
TESORERIA
 2025